Zeitschrift: Archéologie Graublinden
Herausgeber: Archéologischer Dienst Graubiinden
Band: 3 (2018)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhalt

Thomas Reitmaier
Thomas Reitmaier

Andreas Ulich

Caroline Hilty, Christa Ebndther,
Mathias Seifert

Mathias Seifert

Manuel Janosa, Ursina Jecklin-
Tischhauser, Sebastian Griininger

Manuel Janosa

Erich Tscholl, Jiirg Goll, mit einem
Beitrag von Patrick Cassitti

Carlo Nussli
Mirco Brunner, Anais Corti, Michel
Franz, Johannes Reich, Katharina

Schiltknecht, Corinne Staheli

Philipp Wiemann

Vom Geleit zum Gerede

Die Toten von Falein — eine Entdeckung zieht weite Kreise
Kranewitt

Aufsdtze

Bonaduz, Valbeuna und Bot Panadisch: rémische und vorromische Funde

Die spatbronzezeitlichen Funde von llanz

Ilanz im Frihmittelalter

llanz, Sontga Clau — Zur abgegangenen Nikolaus-Kapelle

Val Mustair. Mistair, Bauuntersuchungen im Kloster St. Johann

Eisenzeitliche Tondlisen von Surses. Marmorera, Gruba |

Montanarchaologische Untersuchungen am Calanda

Ein besonderes Geburtstagsgeschenk
Kurzberichte

Andeer. Andeer, Alp Neaza

Castaneda, Gerlat

Cazis. Cazis, Realta, Anstaltsfriedhof (Parz. Nr. 761)
Domat/Ems, Via Cisterna (Parz. Nr. 112, 113)
Domat/Ems, Via Vuclina Nr. 10

Haldenstein, Calandasiten

Luzein. Luzein, Putz, Burganlage Castels
Malans, Burganlage Wynegg

Scuol. Ftan, Bonifaciusquelle

Scuol. Sent, Fora da Biiz Nr. 49

Sils i. D., Palazzo Donatz, Garten

Surses. Savognin, Sulom

Val Miistair. Sta. Maria, Sonch Antoni

Zizers, Burganlage Friedau

Ortsverzeichnis

Zeittabelle

13

18

22

23

51

61

113

119

131

153

169

174

175
177
179
181
183
185
187
189
191
195
197
201
203
205

209

211



	...

