

Zeitschrift: Archäologie Graubünden
Herausgeber: Archäologischer Dienst Graubünden
Band: 3 (2018)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt

Thomas Reitmaier	Vom Geleit zum Gerede	5
Thomas Reitmaier	Die Toten von Falein – eine Entdeckung zieht weite Kreise	13
Andreas Ulich	Kranewitt	18
	Aufsätze	22
Caroline Hilty, Christa Ebnöther, Mathias Seifert	Bonaduz, Valbeuna und Bot Panadisch: römische und vorrömische Funde	23
Mathias Seifert	Die spätbronzezeitlichen Funde von Ilanz	51
Manuel Janosa, Ursina Jecklin- Tischhauser, Sebastian Grüninger	Ilanz im Frühmittelalter	61
Manuel Janosa	Ilanz, Sontga Clau – Zur abgegangenen Nikolaus-Kapelle	113
Erich Tscholl, Jürg Goll, mit einem Beitrag von Patrick Cassitti	Val Müstair. Müstair, Bauuntersuchungen im Kloster St. Johann	119
Carlo Nüssli	Eisenzeitliche Tondüsen von Surses. Marmorera, Gruba I	131
Mirco Brunner, Anaïs Corti, Michel Franz, Johannes Reich, Katharina Schiltknecht, Corinne Stäheli	Montanarchäologische Untersuchungen am Calanda	153
Philipp Wiemann	Ein besonderes Geburtstagsgeschenk	169
	Kurzberichte	174
	Andeer. Andeer, Alp Neaza	175
	Castaneda, Gerlat	177
	Cazis. Cazis, Realta, Anstaltsfriedhof (Parz. Nr. 761)	179
	Domat/Ems, Via Cisterna (Parz. Nr. 112, 113)	181
	Domat/Ems, Via Vuclina Nr. 10	183
	Haldenstein, Calandasiten	185
	Luzein. Luzein, Putz, Burganlage Castels	187
	Malans, Burganlage Wynegg	189
	Scuol. Ftan, Bonifaciusquelle	191
	Scuol. Sent, Fora da Büz Nr. 49	195
	Sils i. D., Palazzo Donatz, Garten	197
	Surses. Savognin, Sulom	201
	Val Müstair. Sta. Maria, Sonch Antöni	203
	Zizers, Burganlage Friedau	205
	Ortsverzeichnis	209
	Zeittabelle	211